
    
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE  
Direttore: Prof. ssa Daniela Novarese 

 

 

VISTI l’art.2 del D.M.198/2003 e l’art.2 del D.M.976/2014, in base al quale ciascun Ateneo 

eroga agli studenti capaci e meritevoli assegni per le incentivazioni delle attività di 

tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sulla 

base di predeterminati criteri di ammissione; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per    

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina; 

 

VISTO  il Regolamento relativo al Servizio di Tutorato prot. n.2318 del 18 gennaio 2016; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni 

e integrazioni e, in particolare, l'art.7 comma sesto e considerata l'oggettiva 

impossibilità di affidare incarichi di attività di tutorato a personale dipendente come 

specificato all'art.11 comma 2 del Regolamento al Servizio di Tutorato; 

 

VISTO          l’avviso Rettorale del 19/04/2018 prot. 30463 per la selezione di progetti di tutorato da 

presentare a cura dei Dipartimenti, Centri e Strutture di Ateneo per la selezione dei 

progetti di tutorato informativo, specialistico-didattico e tutorato on line a valere sul 

Fondo Sostegno Giovani per l’annualità 2017/2018; 

 

PRESO ATTO del verbale dei lavori della Commissione, nominata in data 08/05/2018 con Decreto 

Rettorale n. 855/2018 che ha provveduto a valutare le proposte pervenute e a ripartire 

tra i Dipartimenti le risorse finanziarie disponibili pari a € 120.660,00; 

 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi pari a € 4.400,00 assegnati dal C.O.P. con verbale Prot. n. 

0037601 del 18/05/2018 a questo Dipartimento; 

 

VISTA la necessità di emanare un avviso di selezione per il conferimento di assegni di 

incentivazione per le attività di tutorato e attività integrative (D.M.976/2014) da 

attivare presso questo Dipartimento; 

 

VISTO il progetto presentato dal Dipartimento di Scienze Politiche e Giuridiche al COP,     

intitolato “Obiettivo  40”; 

 

CONSIDERATA la rimodulazione delle ore di progetto per ciascuno dei tutor, in proporzione ai fondi 

assegnati dal COP con verbale prot. n. 37601 del 18/05/2018; 

 

RITENUTA  la necessità di procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione delle 

  istanze di partecipazione alla selezione; 

 





    
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE  
Direttore: Prof. ssa Daniela Novarese 

 

DECRETA 

 
che tale Commissione sia composta da: 

 

 Prof.ssa     Vittoria Calabrò, Dip. Scienze Politiche e giuridiche           Presidente 

 Prof.ssa     Valentina Prudente, Dip. Scienze Politiche e giuridiche,    Componente 

 Dott.ssa     Claudia Pagano, Segr.Amm.Dip.to di Scienze Politiche e giuridiche , Segretaria 

      

 

 

 

 

 
        Il Direttore del Dipartimento 

       Prof.ssa Daniela Novarese 
 

 

 

 

 

R.p.A.: Dott.ssa C. Pagano 

 

 

 

 


		2018-06-11T08:42:37+0000
	novarese daniela
	Direttore




